iLOrtO
Ci

pBSESEMirADA 9--m.

Ijdsnta

BALSAS-MA. V
t A

ff

GABINETE DA VEREADORA FRANSUILA DAS CHAGAS L. FARIAS.

INDICAÇÃO: N" 904 / 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as defínidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digmssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE:

QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE CAMINHADA AO
REDOR DO CAMPO DE FUTEBOL NO POVOADO ALDEIA.

JUSTIFICATIVA:

Uma pista de caminhada podem ser uma alternativa para aqueles que não têm

tempo para praticar exercícios físicos em academias, ou demais esportes, sendo uma excelente

solução a aqueles que necessitam cuidar da saúde com exercícios, musculação

e caminhadas leves. Acreditando que diante da importância e da necessidade de se ter este

espaço para atividades físicas é que fazemos o pedido ao prefeito.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR DOMINGOS

GOMES HOLANDA, EM 18 DE OUTUBRO DE 2022. ^.

FRANSUÍLA DAS CHAGASTS<^
Vereadora Autora (PT)

;S FARIAS

NELSON FEl DE OLIVEIRA

VereadBuCoautor (PDT)

SO^A NUNES
Vereador CÒautõr (PSB)

RAFAI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com